МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ»

(МБОУ «СОШ № 2 с.Правобережное»)

МХь «Грозненски КӀДО»

Муниципальни бюджетан йукъерчу дешаран хьукмат

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ № 2»

(МБЙДХь «Правобережни ЙЙИ № 2»)

П Р И К А З

01.09.2025  № 15

с. Правобережное

Об организации питьевого режима обучающихся

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с СанПиН 2.4.3648-20, утвержденными

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 г. № 28, утвержденных постановлением главного

санитарного врача от 23.07.2008 № 45, п р и к а з ы в а ю

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ № 2

с.Правобережное» в следующей форме – бутилированная и кипяченная вода

в кулерах.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима

Азимовой М.Р.

3. Ответственному за организацию питьевого режима, Тайсумовой Х.В

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе, в столовой, в медицинском

кабинете, кабинете начальных классов;

 организовать своевременную замену емкостей с бутилированной

водой;

 обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. На классном родительском собрании ознакомить родителей

(законных представителей) обучающихся с организацией питьевого режима в

школе и в классе (под роспись в Протоколе родительского собрания).
5. Хасиеву А.Ш. разместить настоящий приказ на официальном сайте

школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И.о. директора                                                                                 Х.В.Тайсумова

		2025-09-15T10:24:12+0300
	Тайсумова Хаваши Висхатовна